
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

(公財)仙台ひと・まち交流財団 

三本松市民センター 

令和2年１月1日 第310号 

〒981-0912 青葉区堤町3-23-1 

TEL 274-3955 FAX 234-5355 

sanbonm-siminc@hm-sendai.jp 

回

覧 

           

           

新年明けましておめでとうございます。 
昨年中は多くの皆さまにご来館いただき、誠にありがとうございました。 

今年も地域の皆様により一層親しまれる市民センターを目指し、職員一同 

努力してまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

三本松寺子屋 

 

 

 

 

 

 

                                

日 時： 2 月9 日（日曜日） 

    10:00～12:00 

場 所：三本松市民センター 体育館 

対 象：小学生とその保護者  50 人 

    (小学生のみの参加も可能です) 

参加費：無 料 

持ち物：運動が出来る服装・靴、タオル 

    水分補給の飲物 

申 込：1 月９日（木）１０時から 

電話又は窓口 

  

   Tel：274-3955  fax234-5355 

令和元年度 仙台市子ども会インリーダー研修会についてのお知らせ 
インリーダー研修会とは、子ども会活動をより充実させるための研修会です。 

内容は、子ども会のみんなで楽しめる活動の紹介、いろいろなレクリエーションやゲームの進め方を 

教わり、他の子ども会の世話人さんとの情報交換などを行います。参加するのは、各子ども会の 

次年度リーダーとなる児童と次年度の世話人の方です。台原小学校区の方は以下の日時で行います。 

日 時 ： １月 2５日（土） ９：００～１２：００ 

会 場 ： 旭ヶ丘市民センター 

※詳細は、三本松市民センターへお問い合わせください。 

 

三本松市民センターがやってくる！ 

 

 

 

          のりとはさみを使って 

1 回目は『お雛様』2 回目は

『お花のカード』を作ります。 

           楽しみながら脳の活性化を図

りましょう！ 

  日 時：①2 月6 日 ②2 月13 日 

（各木曜日） 10:00～11:30 

  場 所：杜の都信用金庫 北仙台支店 

      3 階会議室 

  対 象：どなたでも 各回 10 人（先着） 

  費 用：無料 

  持ち物：使い慣れたはさみ 

スティックのり  

  申 込：1 月 16 日(木) 

10 時から 

電話又は窓口 

 

三本松市民センターホームページ 

QR コード 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 水 
 

2 木 

3 金 

4 土 

5 日 
体育館個人使用日 

6 月 
 

7 火   

8 水 三本松老壮大学⑧     

9 木   

10 金  

11 土 
三本松寺子屋(親子でクッキング) 

体育館個人使用日    

12 日 体育館個人使用日   

13 月 成人の日 

14 火  

15 水 図書貸出日 

16 木 
堤町再発見 

４月分抽選申込開始(～31日)  

17 金   

18 土 体育館個人使用日    図書貸出日 

19 日 体育館個人使用日     

20 月 
 

21 火 
        

 

22 水 
市民企画講座「相続について」 

図書貸出日 

23 木  

24 金  

25 土 
インリーダー研修会 

体育館個人使用日    図書貸出日 

26 日 体育館個人使用日     

27 月 
 

28 火  

29 水 図書貸出日 

30 木  

31 金   

  

三本松市民センター図書室は９：００～１７：００まで

開放しております。(休館日を除く) 

水曜・土曜日以外でも、上記の時間帯は事務室で貸出・

返却の受付を行っております。ご興味のある方は一度図書

室へお越しください。お待ちしております♪ 

 

貸出日：毎（水）（土）13 時～16 時  

２週間（１人３冊まで） 

※新年は、１月 15 日（水）から貸出開始 

話題の本やベストセラーなども揃って 

います。本のリクエストもできます。 
 

３月分空室申込開始 

 

4月分優先使用申込開始（～15日） 

「菊田陶業 菊田浩之氏のお話」 

11月 21日(木)に菊田陶業株式会社の代表取締役 

社長菊田浩之氏にお話を伺いました。 

  菊田家の先祖は堤町で仙台藩足軽の時代から続き、 

堤焼の生業から始まって、土管製造を経て現在に続 

いています。貴重なコレクションもご持参いただき、 

今でも続く地域の伝統などのお話に受講生も興味が 

尽きない様子でした。 

３月分 抽選申込分の当選確定：1/５（日）～1/9（木） 

    空室申込            ：1/1０（金）～ 

４月分 地域優先申し込み   ：1/5（日）～1/15（水） 

    抽選申込       ：1/16（木）～1/31（金） 

 

1 月の窓口業務 

個人使用日 市民センター主催講座等の入っていない土・日

9:00～21:00  

ご予約についてご予約は出来ませんのでご注意ください。 
 

抽選について土・日ともご利用希望の方が多数いらっしゃる

場合は朝 8 時 45 分までに来館された方の中からくじ引きで

優先順を決めさせていただきます。くじ引き以降は先着順と

なります。 

ご利用可能の種目バスケットボール、バドミントン、卓球 

道具についてラケット、ボール、シューズはご持参ください。 

料金について 1 回 2 時間のご利用につき        

一般 1 人 240 円、小中学生 1 人 120 円 

※2 月 9 日(日)はセンター行事のため 

14:00～のご利用となります。ご注意ください。 

（13:45 に抽選を行います） 

 

体育館の個人使用について 


